KAPITALO KAPPA D FUNDO DE INVESTIMENTO EM QUOTAS DE FUNDOS

DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO

CNPJ/ME no 29.726.019/0001-00

FATO RELEVANTE

12.07.2021

A BEM DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA., inscrita

no CNPJ/ME sob o no 00.066.670/0001-00, na qualidade de administradora

do KAPITALO KAPPA D FUNDO DE INVESTIMENTO EM QUOTAS DE

FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO (Fundo), inscrito no CNPJ/ME

sob o no  29.726.019/0001-00, vem pelo presente nos termos do Artigo 19 da

Instrução CVM no 555, de 17.12.2014, dar conhecimento aos cotistas e ao

mercado o fechamento da captação de recursos e a consequente suspensão

de novas aplicações no Fundo, a qual entrará em vigor a partir do

fechamento do mercado em 30 de julho de 2021, aplicando-se

indistintamente a novos investidores e cotistas atuais do Fundo.

Atenciosamente,

BEM DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.